
W XXIV Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1515 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku oraz Biura Obsługi Szkół Samorządowych w 
Sicienku 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w 
Sicienku 

 

Sołtysi Mieczysław Reggel – Sołtys Sołectwa Wojnowo 

 

Zaproszeni goście: Mirosław Jurak – członek Kujawsko-Pomorskiej Izby 
Rolniczej  

Michał Sergot – członek Kujawsko-Pomorskiej Izby 
Rolniczej  

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXIV Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że zmianie uległ porządek obrad. Wprowadzono 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Ujazd. Propozycja ta była 
przedstawiona podczas posiedzeń komisji stałych. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy 
są inne wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Radni nie przedstawili uwag dotyczących propozycji zmiany porządku oraz innych wniosków 
o jego zmianę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD Z UWZGLĘDNIENIEM PROPONOWANEJ 
ZMIANY GLOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 
RADYCH). PORZĄDEK OBRAD ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.  

 

W wyniku głosowania przyjęto następujący porządek obrad XXIV Sesji Rady Gminy 
Sicienko:  

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Informacja o działaniach Izby Rolniczej.  

8. Informacja o działalności Zakładu Komunalnego w Sicienku. 

9. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

 
10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Ujazd. 



11. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok. 

12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Sicienko za 2007 
rok.  

13. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości nagrody jubileuszowej Wójta Gminy 
Sicienko. 

14. Uchwała w sprawie nabycia działki nr 29/4 położonej w miejscowości Smolary, obręb 
Wojnowo.  

 
15. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXIII Sesji 
Rady Gminy i nie wnosi do niego uwag. Protokół odzwierciedla treść dyskusji i przebieg 
obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego 
odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                            

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXIII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o postępowaniu przetargowym na budowę drogi gminnej w Wierzchucinku 
oraz remont drogi w Kamieńcu. Wójt przedstawił informacje dotyczące technologii prac. 
Rozpoczęta została także przebudowa drogi do Piotrkówka. Złożony został wniosek do 
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dofinansowanie ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego.  Został on zweryfikowany pod względem formalnym. 
Wnioski samorządów o dofinansowanie nie są jeszcze rozpatrzone.  

Wójt poinformował o przeprowadzonym przetargu na budowę boiska w ramach programu 
„Moje boisko – Orlik 2012”.  



Ogłoszony został przetarg na budowę chodnika w Kruszynie. Wójt przedstawił zasady 
finansowania. Zadanie wykonane zostanie wspólnie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i 
Autostrad. Prowadzone są już prace przy budowie chodnika w Trzemiętowie.  

Trwają prace przy budowie stacji uzdatniania wody i magistrali wodociągowej w Osówcu. 
Wójt przedstawił zakres prac.  

Prowadzone są także prace przy termoizolacji budynku Zespołu Szkół w Sicienku. 
Przedstawił zakres wykonanych już robót.  

Wójt poinformował o zakończeniu prac przy budowie boiska w Pawłówku.  

Zakładowi Komunalnemu w Sicienku zlecono wykonanie wodociągu na granicy sołectw 
Wierzchucinek i Trzemiętowo oraz w Słupowie.  

Wójt przedstawił informację o stanie finansów gminy. Na koncie podstawowym znajduje się 
2.062.000 zł i 900.000 zł w formie lokat terminowych. Środki na rachunku bieżącym 
wykorzystane będą na dokonanie zapłaty za przeprowadzone  prace m.in. przy Zespole Szkół 
w Sicienku, przy stacji uzdatniania wody, za naprawę dróg.  

 

Radni nie przedstawili pytań do złożonego sprawozdania.  

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  

 

1. Radny Bartłomiej Michałek – przedstawił wniosek o wystąpienie do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w sprawie przeprowadzenia 
kontroli w przedsiębiorstwie „Bega-Dagland” w Wojnowie. 

 
2. Radna Irena Mocna – w imieniu mieszkańców miejscowości Wierzchucinek przedstawiła 

wniosek o podjęcie działań w celu lokalizacji przystanku na 
żądanie w Wierzchucinku pomiędzy posesjami oznaczonymi 
nr 9 i 10.  

 
3. Radna Maria Plewa –    przedstawiła wniosek o wystąpienie do zarządcy drogi nr 10 o 

wyznaczenie przejścia dla pieszych przy przystanku w 
Pawłówku, ustawienie znaku ostrzegającego o przejściu dla 
pieszych i znaku ograniczającego prędkość. 

 
4. Radny Zenon Karkosz – wystąpił o rozważenie możliwości przyznania nagrody za 

osiągnięcia sportowe w kolarstwie dla jednej z uczennic 
Gimnazjum w Sicienku. 

 
5. Radny Mariusz Stężewski – zgłosił wniosek o wystąpienie do zarządcy drogi w Janinie o 

ustawienie znaku ograniczenia prędkości 40 km/h w tej 
miejscowości. 

 
6. Radny Mariusz Stężewski – poprosił o wyjaśnienie, czy zakończono remont Świetlicy 

Wiejskiej w Strzelewie. 
 



7. Radna Maria Plewa – wystąpiła o przedstawienie informacji dotyczącej pisma, jakie 
wpłynęło w sprawie opracowania planu zagospodarowania 
przestrzennego jednej z działek w Pałówku, w związku z pismem 
jej właściciela. 

 
Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy zwrócili uwagę, że wniosek dotyczy sprawy 
indywidualnej i nie powinien być rozstrzygany przez Radę Gminy. Przewodniczący dodał, że 
w pierwszej kolejności sprawę rozstrzyga Wójt Gminy, gdy zainteresowany nie będzie 
zadowolony z jej załatwienia, sprawę podjąć może Rada Gminy.  
 
Radna wycofała wniosek.  
 
7. Radny Zenon Karkosz – wystąpił o naprawę dróg gruntowych w Łukowcu i Dąbrowicach. 
 
8. Radny Andrzej Wojnowski – przedstawił wniosek o rozważenie możliwości usytuowania 

progów zwalniających na drodze z Kruszyna do Dąbrówki 
Nowej.  

 

Ad.7. 

 

W posiedzeniu uczestniczył Michał Sergot – członek Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. 
Poinformował o działaniach podejmowanych przez Izby Rolnicze. Poinformował o pomocy 
na rzecz rolników w zakresie usuwania szkód łowieckich, przygotowania wniosków o pomoc 
ze środków unijnych. Poinformował o uczestnictwie członków Izb Rolniczych w procedurze 
sprzedaży gruntów dokonywanych przez Agencję Nieruchomości Rolnych. Przedstawił 
informację o zakresie szkoleń współorganizowanych przez Izby Rolnicze. Poinformował o 
podjętych i wykonanych inicjatywach. Otrzymano dofinansowanie do zakupu nawozów 
wapniowych. Uregulowana została również sprawa odbioru martwych zwierząt z 
gospodarstw rolnych. Izba Rolnicza udziela pomocy i przeprowadza szkolenia dotyczące 
internetowej giełdy żywca. Izba udziela również pomocy prawnej rolnikom dochodzącym 
swoich roszczeń od zakładów odbierających płody rolne. Izba Rolnicza wystąpiła z 
interpelacją i propozycją uregulowania sprawy służebności urządzeń przesyłowych. 
Opracowana została zmiana kodeksu cywilnego regulująca te sprawy.  

 

Radni nie przedstawili pytań  

 

Ad.8. 

 

Informację o działalności Zakładu Komunalnego w Sicienku przedstawił Stanisław Jurak – 
Kierownik Zakładu. Przedstawił zakres zadań i usług świadczonych przez Zakład. Jednym z 
zadań jest zaopatrzenie w wodę. Wskazał, że w związku z niskim przekrojem sieci 
rozdzielczej dochodzi do spadku ciśnienia wody w okresie wzmożonego poboru wody lub jej 
brak. Podał informacje o odwiertach, stacjach uzdatniania wody, długości sieci, ilości 
przyłączy i odbiorców wody. Przedstawił dane dotyczące ilości wydobycia, uzdatnienia i 
zakupu wody przez Zakład oraz jej sprzedaży odbiorcom. Poinformował także o stratach 
technologicznych i ubytkach wody w sieci. Kierownik Zakładu poinformował również o 
dokonanej rozbudowie sieci i trwających pracach. Wskazał na pojawiające się awarie. 
Wskazał na ilość wody możliwą do dyspozycji zgodnie z pozwoleniami wodno-prawnymi i 



możliwościami technologicznymi stacji uzdatniania wody. Zwrócił uwagę na pojawiające się 
kłopoty w związku ze wzrostem poboru wody w okresie letnim. Przedstawił dobowe 
możliwości produkcji wody. Konieczna jest budowa nowej stacji i odwiertów oraz magistrali 
przesyłowej w kierunku Osówca i Leśniczówki, Pawłówka, a także Łukowca. 

Kierownik poinformował, że Zakład uzyskał niewielki zysk w zakresie produkcji i sprzedaży 
wody. Przedstawił koszty związane z realizacją tego zadania. 

Kolejne zadanie Zakładu to utrzymanie kanalizacji. Poinformował o stanie sieci i stacji 
uzdatniania wody. Długość sieci nie jest znana ze względu na brak inwentaryzacji w części 
miejscowości, gdzie została przejęta ona przez Zakład. Wskazał na zły stan oczyszczalni w 
Teresinie. Podał zakres przeprowadzonych prac remontowych oraz zwrócił uwagę na 
konieczne jeszcze prace, by oczyszczalnia spełniała niezbędne wymagania. Jedną z 
możliwości rozwiązania problemu jest  zaniechanie pracy oczyszczalni i skierowanie ścieków 
do oczyszczalni w Wojnowie. To wymagałoby jednak budowy kolektora i przepompowni na 
trasie Teresin – Wojnowo. Kierownik podał dane dotyczące nowej oczyszczalni w Wojnowie. 
Wskazał na potrzeby dotyczące jej rozbudowy. Podał informacje dotyczące ilości 
oczyszczonych ścieków, koszty działalności i dochody. Działalność przyniosła straty. 
Kierownik zwrócił uwagę, że na pracę oczyszczalni wpływ ma stan sieci, głównie w 
Wojnowie i Strzelewie. Sieć przenosi duże ilości piasku i innych zanieczyszczeń 
mineralnych, które powodują przedwczesne zużycie pomp w oczyszczalniach i powodują 
koszty.  

Kierownik poinformował o działalności Zakładu w zakresie utrzymania składowiska 
odpadów oraz zbiórki odpadów. Zwrócił uwagę, że wysypisko jest niemal wypełnione. 
Przedstawił wątpliwości dotyczące jego dalszej eksploatacji. Podał informację o ilości 
odbieranych odpadów na składowisku oraz kosztach jego utrzymania.  Przedstawił informację 
o ilości podpisanych umów i ilości odbieranych odpadów z gospodarstw domowych oraz 
innymi podmiotów. Przedstawił dane dotyczące bezpłatnej zbiórki odpadów segregowanych. 
Kierownik wymienił koszty tego przedsięwzięcia. Łącznie, biorąc pod uwagę działalność 
wysypiska, zbiórkę odpadów oraz ich segregację, dział przynosi stratę. Zwrócił uwagę na 
niedobory sprzętu i jego niezadawalający stan. Przedstawił wniosek o inwestycje w tym 
dziale.  

Kierownik poinformował o świadczonych przez Zakład usługach w zakresie dowozu dzieci 
do szkół. Poinformował o ilości autobusów, przewożonych uczniów i przejeżdżanych 
kilometrów. Podał koszty i dochody związane z wykonywaniem tego zadania. Kierownik 
poinformował, że stan autobusów nie jest zadowalający. Dwa najstarsze autobusy są w złym 
stanie i wymagają stałych napraw. Mogą być obawy, że będą awaryjne.  

Kolejny zakres usług jakie świadczy Zakład Komunalny to stacja kontroli pojazdów. 
Kierownik podał informację o rodzajach i ilości przeprowadzonych badań przez stację oraz o 
kosztach jej działalności i dochodach. Stacja przyniosła zysk. Zwrócił uwagę, że konieczne 
jest zatrudnienie drugiego diagnosty.  

Kolejną działalnością Zakładu jest bieżące utrzymanie, konserwacja, naprawa i remonty dróg. 
Kierownik podał informację o stanie sprzętu wykorzystywanego do pracy przy drogach. 
Zwrócił uwagę na zły stan i awaryjność sprzętu.  

Kierownik podał informację o przeprowadzonych pracach budowlanych i remontowych 
obiektów komunalnych, sieci wodociągowych i kanalizacji przez pracowników Zakładu, a 
także pracach podjętych na prywatne zlecenia. Przedstawił dane o pracach podjętych z 
inicjatywy Zakładu.  

Podsumowując przedstawioną informację Kierownik poinformował, że Zakład przyniósł w 
2007 roku stratę w kwocie 7.856,75 zł.  



Przewodniczący Rady Gminy  

 

Odnosząc się do wypowiedzi Kierownika Zakładu wskazał, że w siedmiu dziedzinach nie 
została wystawiona pozytywna ocena działalności. W każdym przypadku są problemy. Duże 
obawy budzą wypowiedzi dotyczące stanu autobusów szkolnych.  

 

Wójt Gminy poprosił o wyjaśnienie, czy autobusy mają aktualne przeglądy techniczne.  

 

Stanisław Jurak wyjaśnił, że tak. Autobusy są sprawne, przeszły kontrole diagnostyczne i są 
dopuszczone do ruchu. Są obawy dotyczące ich awaryjności.  

 

Wójt Gminy wskazał, że należy rozróżnić sytuacje, które można rozwiązać mimo istniejącego 
stanu rzeczy i takie, które stwarzają zagrożenie. Dyskutowano wcześniej potrzebę zakupu 
autobusów co rok lub co dwa lata. Jest to realizowane. W 2007 roku został zakupiony 
autobus, planuje się zakup kolejnego w przyszłym roku, w ubiegłym roku zakupiono 
koparko-spycharkę. Wskazał na problemy związane z pracą równiarki. Konieczne było 
wynajęcie dodatkowego sprzętu. Wątpliwości budził sposób eksploatacji równiarki i termin 
naprawy. Wójt Zwrócił uwagę, że trudno wypracować zysk w tym zakresie zadań, jakie musi 
wykonać Zakład oraz biorąc pod uwagę ilość świadczonych usług. Sytuacja nie jest jednak 
taka, by trzeba podejmować decyzje dotyczące działalności Zakładu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy uznał za słuszne, że przedstawiono problemy Zakładu. Strata 
nie jest duża. Trzeba się zastanowić nad rozwiązaniem niektórych problemów np. 
dotyczących działania oczyszczalni w Teresinie, czy wysypiska w Trzemiętówku. Koszty 
segregacji odpadów trzeba rozważać też w kontekście zmniejszenia odpadów na wysypisku.  

 

Radna Maria Modrakowska potwierdziła, że uzasadnione było przedstawienie problemów 
Zakładu. Można było zapoznać się z zakresem prac Zakładu i trudnościami w ich 
wykonywaniu. Zadaniem Rady jest zastanowienie się i wsparcie. Należałoby się zastanowić 
nad dalszą perspektywą i działaniami, w celu wsparcia Zakładu.  

 

Radny Mariusz Stężewski stwierdził, że przedstawione sprawy należy rozważyć przy 
konstruowaniu budżetu na 2008 rok. 

 

Radny Bartłomiej Michałek uznał, że konieczna jest współpraca obu podmiotów. Pomoc nie 
może polegać tylko na przekazywaniu środków.  

 

Radna Irena Mocna odniosła się do sprawy segregacji odpadów. Konieczne jest 
mobilizowanie mieszkańców, a nie uznawanie tej działalności jako przynoszącej straty. Może 
to powodować również niechęć mieszkańców do selektywnej zbiórki odpadów.  

 

Zastępca Wójta zgodził się z przedmówcą co do segregacji odpadów. Zabrakło niektórych 
czynności dla realizacji zadania. Początkowo będzie to trudne, konieczne jest jednak 
zaangażowanie większej ilości mieszkańców, by działania w tym zakresie nie przynosiły 
takiej straty. Odniósł się do sprawy wysypiska odpadów w Trzemiętówku. Sprawa 
składowania odpadów jest monitorowana. Rozważano zawarcie porozumienia z miastem 



Bydgoszcz w celu transportu odpadów na składowisko w Wypaleniskach. Łączy się z tym 
jednak partycypacja w kosztach wytworzenia tego składowiska. Jest to bardzo znaczna kwota. 
Zastępca odniósł się również do zmian dotyczących utrzymania składowisk, do jakich dojdzie 
w najbliższych latach. W województwie kujawsko-pomorskim będzie 11 wysypisk. Gmina 
jest przypisana do składowiska w Bydgoszczy. W związku z tym, że korzystać z niego będzie 
wiele gmin, udział w jego utrzymaniu też powinien być niższy. Powstanie natomiast inny 
problem – likwidacji składowiska w Trzemiętówku. Prowadzone są rozmowy i rozważana 
jest możliwość budowy spalarni odpadów, która byłaby rozwiązaniem.  

W sprawie transportu odpadów Zastępca zwrócił uwagę, że istnieją możliwości wystąpienia o 
dofinansowanie zakupu pojazdu do ich wywozu. Zakład może ubiegać się o takie środki.  

 

Radny Mariusz Stężewski odniósł się do sprawy selektywnej zbiórki odpadów. Prowadzenie 
jej w sposób nieodpłatny może nie przynosić oczekiwanych efektów, nie mobilizuje 
mieszkańców. Rozwiązaniem byłoby na przykład zastosowanie wyższej stawki za zbiórkę 
odpadów niesegregowanych.  

 

Radna Maria Plewa zwróciła uwagę, że zdarzają się gospodarstwa domowe, które nie mają 
zawartych umów na odbiór odpadów.   

 

Radni nie przedstawili innych pytań.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.  

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 35 5  –  1 41 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  

 

Ad.9. 

 

Informację o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego przedstawiła 
Anna Rychławska - Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku. 

 

INFORMACJA O PRZYGOTOWANIU PLACÓWEK OŚWIATOWYCH DO NOWEGO 
ROKU SZKOLNEGO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

 

Radna Maria Modrakowska - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż wspólnie 
z Przewodniczącym Rady Gminy byli obecni w szkołach, by sprawdzić stan przygotowania 
do zbliżającego się roku szkolnego. Szkoły są przygotowane do podjęcia pracy, stan bazy 
szkolnej jest bardzo dobry. Wiceprzewodnicząca zwróciła uwagę na sprawę awarii pieca 
centralnego ogrzewania w Zespole Szkół w Wojnowie. Przedstawiła także pytanie dotyczące 
budynku gospodarczego przy Szkole Podstawowej w Kruszynie.  

 

 

 

 



Anna Rychławska - Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku 

 

Poinformowała, iż sprawa stanu tego budynku została zgłoszona przez Dyrektora Szkoły. Jest 
projekt, by zachować budynek. W związku z tym, iż kompleks pałacowo-parkowy jest pod 
ochroną Konserwatora Zabytków, konieczne są uzgodnienia przy ewentualnych pracach 
remontowych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła też sprawę zapewnienia bezpieczeństwa 
dzieciom przy Szkole Podstawowej w Trzemiętowie. Teren nie jest ogrodzony i dzieci 
wychodzące ze szkoły mogą wyjść bezpośrednio na ruchliwą ulicę. Zasadne jest także 
utwardzenie gruntu na placu, na który przyjeżdżają autobusy szkolne. 

 

Radni nie przedstawili innych uwag i wniosków do przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały dotyczącej 
pomocy finansowej gminie Ujazd. 

 

Wprowadzenia dokonał Wójt Gminy.  Poinformował, iż projekt uchwały jest realizacją idei 
omawianej podczas posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich. Propozycja została 
również uzgodniona z pozostałymi radnymi. Projekt zakłada przekazania kwoty 10.000 zł z 
rezerwy budżetowej z przeznaczeniem na bieżące remonty związane z usuwaniem klęsk 
żywiołowych we wsi Balcarzowice. Wójt dodał, iż jest to jedna z miejscowości, której 
mieszkańcy ucierpieli podczas kataklizmu trąby powietrznej. Wójt poinformował, o 
przeprowadzonej rozmowie z sołtysem tej miejscowości i Sekretarzem Gminy. Po podjęciu 
uchwały podpisane zostanie porozumienie i przekazane środki. 

 

Radni nie przedstawili wniosków i uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXIV/138/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 SIERPNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ GMINIE 
UJAZD 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 



UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem zmiany budżetu.  

 

Wprowadzenia dokonał Wójt Gminy. Poinformował o projektowanych zmianach budżetu. 
Dodał, że w projekcie ujęto także omawiane podczas komisji kolejne zmiany, których nie 
uwzględniono w pierwotnym projekcie. Ujęto środki dla gminy Ujazd, uwzględniono 
zwiększenie środków na turystyczne zagospodarowanie jezior – przebudowę drogi w 
Wierzchucinku i bieżące wydatki związane z tym zadaniem m.in. prace przy boisku do piłki 
plażowej i prace przy budowie przejścia z boiska na plażę Planuje się także zwiększenie 
środków na budowę chodnika w Kruszynie. Środki na przedstawione zadania przeznaczone 
zostaną z oszczędności wynikających z mniejszych kosztów przebudowy drogi Wojnowo – 
Chmielewo. Wójt przedstawił okoliczności związane z planami i sposobem finansowania 
przebudowy drogi. Wskazał także, że konieczne jest zwiększenie środków na omówione 
zadania, by móc je wykonać zgodnie z przyjętym planem. Wójt dodał, że te decyzje mogą w 
ostateczności implikować potrzebę zaciągnięcia kredytu pod koniec roku, by zrównoważyć 
budżet.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do omówionego projektu zmiany budżetu na 2008 
rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXIV/139/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 SIERPNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2008 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
skonsolidowanego bilansu gminy Sicienko. 

 



Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta Gminy. Przedstawił podstawy prawne, z których 
wynika obowiązek podjęcia uchwały. Rada Gminy jest organem zatwierdzającym bilans 
skonsolidowany, który dotyczy wszystkich jednostek gminy. Projekt uchwały został 
omówiony podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXIV/140/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 SIERPNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  ZATWIERDZENIA SKONSOLIDOWANEGO 
BILANSU GMINY SICIENKO ZA 2007 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wysokości 
nagrody jubileuszowej Wójta Gminy Sicienko. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Radca Prawny. Projekt uchwały został omówiony 
podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Radca przedstawiła podstawy prawne 
podjęcia uchwały. Wyjaśniła, iż z mocy prawa Wójt Gminy, podobnie jak inni pracownicy 
samorządowi, w związku z przepracowaniem odpowiedniego okresu pracy, nabywa prawo do 
nagrody  jubileuszowej. W związku z tym, iż Rada Gminy ustala wynagrodzenie Wójtowi, 
ustala także prawo do nagrody jubileuszowej.  

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków dotyczących projektu uchwały 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXIV/141/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 SIERPNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  USTALENIA WYSOKOŚCI NAGRODY 
JUBILEUSZOWEJ WÓJTA GMINY SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działki położonej w miejscowości Smolary. 

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta Gminy. Projekt uchwały został omówiony podczas 
posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Na wniosek Fundacji KUL im. Anieli hrabiny 
Potulickiej w Wojnowie gmina nabywa działkę za kwotę 1 zł. Stanowi ona dojazd do 
zabudowanych działek, które są własnością osób fizycznych. 

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków do projektowanej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXIV/142/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 SIERPNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  NABYCIA DZIAŁKI NR 29/4 POŁOŻONEJ W 
MIEJSCOWOŚCI SMOLARY, OBRĘB WOJNOWO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 



Ad.15. 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy.  

 

W sprawie wniosków dotyczących wystąpień z pismami do innych podmiotów Wójt wyjaśnił, 
iż pisma takie zostaną skierowane. 

 
W sprawie rozważenia możliwości przyznania nagrody za osiągnięcia sportowe w kolarstwie 
dla jednej z uczennic Gimnazjum w Sicienku Wójt wyjaśnił, iż są określone uchwałą Rady 
Gminy zasady przyznawania stypendiów. Uczniowie, którzy spełniają kryteria w niej 
określone otrzymują jednorazowe stypendia. Obowiązuje również uchwała ustanawiająca 
stypendium dla uczniów szkół mistrzostwa sportowego.  
 
W związku ze złożonym pytaniem dotyczącym remontu w  Świetlicy Wiejskiej w Strzelewie 
Wójt Gminy przedstawił informację o stanie prac. Poinformował o zmianie pierwotnych 
założeń dotyczących zakresu remontu.  
 
Wniosek o naprawę dróg gruntowych w Łukowcu i Dąbrowicach jest wnioskiem do 
realizacji.  
 
W sprawie wniosku o rozważenie możliwości usytuowania progów zwalniających na drodze z 
Kruszyna do Dąbrówki Nowej Wójt wskazał, że jest to droga stanowiąca dojazd do innych 
dróg.  
 
Zastępca Wójta dodał, że droga zapewnia komunikację między miejscowościami. Ponadto, 
nie można budować progów zwalniających na drogach, po których poruszają się autobusy 
komunikacji publicznej. 
 
Ad.16. 
 
Radna Maria Modrakowska przedstawiła sprawę zaśmiecania terenu w lesie przy drodze w 
Pawłówku, gdzie dawniej stał autobus-grill. Miejsce wykorzystywane jest jako postój 
samochodów. 

 

Radny Ryszard Kuliński podziękował za organizację Turnieju Sołectw w Strzelewie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawę budowy boiska w ramach programu „Moje 
Boisko – Orlik 2012” w Zielonczynie. Zwrócił uwagę na prowadzenie prawidłowego nadzoru 
przy budowie, by nie powtórzyła się sytuacja podobna do prac w Sicienku, których nie 
wykonano tak jak należałoby się spodziewać. Dodał, że stan boiska pogarsza też 
dewastowanie przez użytkowników.  

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że przy budowie zapewniony jest nadzór budowlany.  

 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że prace wymagają zgłoszenia Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru 
Budowlanego, który zatwierdza też odbiór prac i bada, czy są wykonane zgodnie ze sztuką 
budowlaną. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


